DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
 EDITAIS

 ANO XXII / Nº 5.124   - SUPLEMENTAR -    DOURADOS, MS  QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020          -        02 PÁGINAS

EDITAL Nº 18/2020/PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/SEMED
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 4 DE 23/01/2020 – PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORARIA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E APOIO E CADASTRO DE RESERVA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOURADOS no uso de suas atribuições legais
conferidas na Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:
1. Convocar os candidatos classificados no Edital n.04/ PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOURADOS/SEMED de 23 de janeiro de 2020 – Processo
Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Auxiliar de Serviços de
Manutenção e Apoio a comparecer no dia 13/03/2020, impreterivelmente as 08:30h,
na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Coronel Ponciano, s/n Parque
dos jequitibás (Pavilhão de Eventos Dom Teodardo Leitz), CEP 79.840-380,
Dourados/MS.

1.1 Os candidatos serão lotados por ordem de classificação conforme Anexo I
deste edital de acordo com o número de vagas existentes, devendo apresentar o
documento de identificação com foto, e documentos que comprovem a experiência
profissional para contagem de pontos. (Cópia e Original)

1.2 No momento que o candidato for lotado, este assinará o Termo de Compromisso
de Lotação, que deverá se apresentar imediatamente na unidade de Ensino, e
fornecer toda documentação solicitada pela Direção/Coordenação para a realização
de seu contrato, e posterior envio a Secretaria Municipal de Educação.

Delia Godoy Razuk
Prefeita Municipal de Dourados

Sergio Henrique Pereira Martins de Araujo
Procurador Geral do Município

Upiran Jorge Gonçalves da Silva
Secretário Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7652 / 3411-7626

E-mail: diariooficial@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

Prefeita Délia Godoy Razuk 3411-7664
Vice-Prefeito Marisvaldo Zeuli 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Carlos Fábio Selhorst 3424-2005

Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Carlos Augusto de Melo Pimentel  3411-7745

Assessoria de Comunicação e Cerimonial Albino Mendes 3411-7626

Chefe de Gabinete Linda Darle Pacheco Valente 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Daniel Fernandes Rosa 3424-0363

Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Roberto Djalma Barros 3410-3000

Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Berenice de Oliveira M. Souza (Interventora) 3411-7731

Guarda Municipal Divaldo Machado de Menezes 3424-2309

Instituto do Meio Ambiente de Dourados Welington Luiz Santana Lopes 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Sérgio Henrique Pereira Martins De Araújo 3411-7761

Secretaria Municipal de Administração Elaine Terezinha Boschetti Trota 3411-7105

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Alceu Junior Silva Bittencourt (Interino) 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Maria Fátima Silveira de Alencar 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Weslei de Queiroz Santos (Interino) 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Claudomiro Gaiofato 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Upiran Jorge Gonçalves da Silva 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Carlos Francisco Dobes Vieira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Celso Antonio Schuch Santos 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Marise Aparecida Bianchi Maciel 3411-7112

Secretaria Municipal de Planejamento Adriana Benicio Toneloto Galvão 3411-7788

Secretaria Municipal de Saúde Berenice de Oliveira MachadoSouza 3410-5500

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Fabiano Costa 3424-3358

Anexo I
Data 13/03/2020 as 8:30- na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Coronel Ponciano,
s/n, Parque dos Jequitibas (Pavilhao de eventos Dom Teodardo Leitz), CEP 79.840-380, Dourados/
MS.

PCD - AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL – SERVENTE
22 ###.885.781-## LUIZ GUSTAVO MARTIN DE AQUINO 0
23 ###.842.071-## JOAO VITOR FERNANDES DAUZAKER 0

AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL – SERVENTE
441 ###.463.601-## JUCELIA CAVANHA GIMENES 6
442 ###.829.951-## SELMA DOMINGOS CALÇA 6
443 ###.752.854-## ASCINA CHARLES DA SILVA 6
444 ###.461.561-## JISLAINE SILVEIRA CUNHA 6
445 ###.614.061-## FERNANDA RIBEIRO LIMA 6
446 ###.470.071-## MARIA HELENA PEREIRA ASSIS 6
447 ###.470.931-## MARIA BEZERRA BORGES MAGALHÃES 6
448 ###.146.839-## LAURA CAITANO DA SILVA 6
449 ###.922.391-## ELIZANGELA APARECIDA FERREIRA 6
450 ###.553.051-## LUCILENE DOS SANTOS PAIXAO 6
451 ###.445.121-## ARIANA DOS SANTOS ÁVILA 6
452 ###.956.951-## GLEICIA SOUZA OLIVEIRA MARTINS 6
453 ###.780.461-## PATRICIA DE JESUS BORBA FERNANDES 6
454 ###.205.921-## ANA LUCIA DA SILVA 6

 DIÁRIO OFICIAL - ANO XXII - Nº 5.124        - SUPLEMENTAR -       02                  DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020

 EDITAIS

455 ###.288.111-## JELIANE MARTINS DOS SANTOS CRUZ 6
456 ###.723.651-## JANAYNA TOLDO 6
457 ###.817.571-## JANETE MARQUES DA COSTA 6
458 ###.486.971-## SHEILA GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 6
459 ###.266.501-## MARINES SILVA DE OLIVEIRA 6
460 ###.670.221-## CINTIA ROSA D SILVA 6
461 ###.143.511-## RODRIGO VIEIRA DE LIMA 6
462 ###.613.741-## LIZANDRA ROBERTA MONTEZELLI BORGES 6
463 ###.898.021-## LUCIANA FERREIRA DE SOUZA 6
464 ###.320.594-## LUCIANA DA SILVA 6
465 ###.818.681-## VERIDIANA BEZERRA DA SILVA 6
466 ###.334.081-## VIVIANE DA COSTA LUZ 6
467 ###.184.131-## JOSIANE RIBEIRO AVALO 6
468 ###.140.339-## EDINEIA DOS SANTOS MOURA 6
469 ###.413.701-## CARLOS EDUARDO DA SILVA 6
470 ###.070.831-## ANDRÉ RODRIGUES DO AMARAL 6
471 ###.577.281-## ROSANGELA GONÇALVES 6
472 ###.974.531-## ADRIANA DA SILVA MASCARENHAS 6
473 ###.791.351-## MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO 6
474 ###.747.451-## MARILUCE DE OLIVEIRA LACERDA 6
475 ###.175.041-## TATIANE MAGRO DE BRITO 6
476 ###.321.461-## KENNER ROGER DE ALMEIDA FAMA 6
477 ###.293.191-## ANA LUCIA MACHADO BENITES ZANATA 6
478 ###.445.001-## ROSELI PEREIRA CAVALCANTE 6
479 ###.317.801-## FRANCIELEN SILVA COSTA 6
480 ###.071.841-## ANA CAROLINA DA COSTA AFONSO 6
481 ###.013.981-## CINTIA CRISTIANE ARAÚJO DA SILVA 6
482 ###.400.011-## ROSANGELA BITENCOURT 6
483 ###.949.951-## ROSIMARI LIMA ORTEGA 6
484 ###.857.191-## SOLANGE DOS SANTOS FIGUEIREDO 6
485 ###.731.951-## ROSICLEIA LIMA DA SILVA 6
486 ###.425.911-## CÍNTIA AGUEIRO 6
487 ###.460.291-## MARÍLIA DA SILVA MACHADO 6
488 ###.166.441-## ANDRÉ MELO DE SOUZA 6
489 ###.615.201-## CRIS ELICLEIA GONCALVES DA SILVA 6
490 ###.636.121-## JOSIANE SANTOS ALMEIDA BRITO 6
491 ###.853.711-## LUIZ PEDRO DA SILVA LEAL 6
492 ###.188.731-## JOSIANE GONÇALVES OLIVEIRA 6
493 ###.862.911-## MARIA LUIZA RAMOS SANTOS 6
494 ###.153.561-## JACKELINE GUTIERRE LOPES 6
495 ###.311.341-## DANIELLY CALIXTO DOS SANTOS 6
496 ###.897.121-## ROZANA DA SILVA MACHADO 6
497 ###.250.631-## PATRICIA DA SILVA CAVALHEIRO 6
498 ###.049.181-## JULIANA DA SILVA 6
499 ###.741.021-## KARINA TOMAS DOS SANTOS 6
500 ###.047.091-## SIMONE AIRES VICENTE LANDIM 6

PCD - AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL- ZELADOR

12 ###.249.301-## WESLEY SANCHES FERREIRA 4

13 ###.550.631-## SONIA MARIA GUEVARA ANANIAS 3

AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL- ZELADOR
281 ###.264.651-## REINALDO DIAS 6
282 ###.251.831-## RUTE RODRIGUES DA COSTA 6
283 ###.201.291-## CARLOS PEREIRA DE SOUZA 6
284 ###.483.081-## MARIA APARECIDA SANTANA CARVALHO 6
285 ###.331.121-## CLAUDINEIA FREITAS 6
286 ###.979.301-## SIDNEY SABINO DE LIMA 6
287 ###.888.423-## VALDILEIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS 6
288 ###.937.781-## MARILZA FRAGA CAVALHEIRO 6
289 ###.455.931-## MIRIAN RAMIRES 6
290 ###.165.941-## ZENILDA FERNANDES 6
291 ###.305.101-## SÔNIA MARIA FERREIRA RAMOS 6
292 ###.361.371-## ELIETE AVALO DOS SANTOS 6
293 ###.939.721-## REGINA CRISTINA SANTANA 6
294 ###.796.078-## ROSANGELA AZEVEDO SANTOS 6
295 ###.404.021-## MARIA APARECIDA SOARES SILVA 6
296 ###.899.468-## ADELIANA ROSELI SANCHES 6
297 ###.406.031-## SUZANA VICENTE DA SILVA ORTEGA 6
298 ###.660.461-## LUCINEIDE FERREIRA DA SILVA 6
299 ###.370.161-## NILZA DA SILVA SANTOS 6
300 ###.714.959-## ADARLEY MEDEIROS RODRIGUES 6
301 ###.060.101-## SUELI DO NASCIMENTO DOS SANTOS 6
302 ###.549.621-## MARIA DOLORE RIBAS CABREIRA 6
303 ###.278.781-## KATIA APARECIDA CANDIA CORREIA PAIVA 6
304 ###.853.291-## ROSANGELA FERREIRA SUALVES 6
305 ###.490.978-## CELSO LUIS CAMPOS 6
306 ###.805.261-## MARIA ARMINDA GAUNA BALBUENA 6
307 ###.352.861-## CLEUZA MARTINS DE SOUZA 6
308 ###.078.221-## SUELI DA SILVA SANTOS 6
309 ###.935.261-## CECILIA APARECIDA DOS SANTOS 6
310 ###.199.901-## EMILENE MARIA DE PAULA 6
311 ###.618.041-## SUZANA CRISTINA BRONZATI 6
312 ###.723.631-## ISABEL BOITA GOMES 6
313 ###.911.041-## DEBORA DA SILVA ANDELUCE 6
314 ###.168.211-## ELIZENA AMARILHA ITURVE 6
315 ###.670.821-## CLAUDIO BARBOSA DE ARAUJO 6
316 ###.012.331-## EDILENE SANTOS DA SILVA 6
317 ###.441.201-## MARIA DO CARMO VIEIRA DE MORAES 6
318 ###.975.751-## MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DE MORAES 6
319 ###.425.931-## NUZA HELENA GONÇALVES PERES 6
320 ###.397.411-## ELINEA PEREIRA DA SILVA 6
321 ###.584.501-## CLEVISON DA ROSA CHAGAS 6
322 ###.505.551-## MAURO ELIMANY DO NASCIMENTO ARECO 6
323 ###.024.141-## TANIA GOMES CANHETE 6
324 ###.683.351-## IVETE ADRIANA RODRIGUES MOTA 6

325 ###.610.081-## LINDINALVA APARECIDA DA SILVA SANTOS 6

326 ###.281.201-## SANDRA REGINA GONÇALVES CARDOSO ALMEIDA 6

327 ###.156.641-## JOSÉ SOTOLANI LIMA 6

328 ###.280.451-## MÁRCIO MANOEL TEIXEIRA 6

329 ###.695.601-## DARCI MARTINES 6

330 ###.597.851-## ROSANGELA OLIVEIRA VIEIRA 6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo: nº nº 13/2020. Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando
a eventual prestação de serviços de agenciamento de viagens aéreas nacionais. Tipo:
Menor Preço, obtido pelo maior percentual de desconto. Participação: Ampla.
Total de Itens Licitados: 01. Disponibilidade do Edital: a partir de 13/03/2020 das
08:30 às 14:30. Endereço: Depar-tamento de Licitação, localizado na Secretaria
Municipal de Fazenda, Bloco “F” do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito
na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-
MS ou “www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/consultass” na UASG da

Promotora “989073” – Prefeitura Municipal de Dourados. Entrega da Proposta:
A partir da data da publicação/divulgação do evento. Data/Hora da Abertura da
Licitação: Em 26/03/2020 às 09 horas, no Portal de Compras do Governo Federal
– “www.comprasgovernamentais.gov.br”. In-formações Gerais: Telefone (0XX67)
3411-7755 ou pelo e-mail “pregao@dourados.ms.gov.br”. O edital também esta dis-
ponível no endereço eletrônico “www.dourados.ms.gov.br”, selecionando as opções
Empresa > Licitação > Mês da Publi-cação”.

Dourados-MS, 12 de março de 2020.

Duhan Tramarin Sgaravatti
Diretor do Departamento de Licitação

 LICITAÇÕES